

بعضی‌ها جوانی‌های خوبی داشتند، امان از پیری‌شان؛ پیر که شدند هیچ. این [جوانی‌ها] را سعی کنید [نگه دارید]. سعی کنید [این حالت] را نگه دارید. این ثبات قدم و استقامت در راه صحیح یک چیز خوبی است. (۹۶/۲/۱۸)

*** فرا رسیدن میلاد حضرت بقیه‌الله‌الاعظم (عج) مبارک باد ***

▼ حرف روز

مناظره پایانی

کمتر از ۱۰ روز تا برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراها باقی مانده و انتخابات به مقطع زمانی حساس خود رسیده است. بخشی از رأی‌دهندگان که حدود ۲۰ درصد هستند، هنوز نامزد خود را انتخاب نکرده و به تصمیم نهایی نرسیده‌اند و مشخص است که نظاره‌گر عرصه رقابت‌های انتخاباتی هستند تا سخنان کدام یک از نامزدهای انتخاباتی یا هواداران آنها بر دل‌شان بنشیند و دست به انتخاب بزنند. مطابق با برخی نظرسنجی‌های معتبر و بررسی توزیع رأی حدود ۸۰ درصد افرادی که تصمیم خود را گرفته‌اند، این حقیقت آشکار می‌شود که تا امروز هیچ‌یک از شش نامزد انتخاباتی در مرحله اول نخواهند توانست پیروز انتخابات شوند. آنچه می‌تواند این گزاره را دگرگون کند، تصمیم‌گیری همان حدود ۲۰ درصدی است که هنوز تصمیم قطعی نگرفته و رأی آنها در روزهای آتی رقم خواهد خورد. در هفته پایانی شکل‌گیری کمپین‌های حمایتی و تجمعات خیابانی هواداران نیز نقش‌آفرین است؛ هوادارانی که از میان چهره‌های شناخته شده به میدان خواهند آمد و با حمایت علنی خود بر آرای دیگران نیز تأثیر خواهند گذاشت. فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی نیز با توجه به سطح گستردگی در این دوره از انتخابات بیش از گذشته نقش‌آفرین خواهند بود. در این میان مهم‌ترین عامل اثرگذاری «مناظره پایانی» است که دست بر قضا موضوع آن مسائل اقتصادی است که مهم‌ترین دغدغه امروز جامعه به شمار می‌آید. در این مناظره آقایان روحانی و جهانگیری تلاش خواهند کرد با شرح وضعیت موجود کشور، اوضاع اقتصادی را مثبت و قابل دفاع ارزیابی کرده و مخاطبان را به اعتماد به سیاست‌های دولت برای تداوم وضع موجود ترغیب کنند. در مقابل منتقدان وضع موجود با بررسی ضعف‌ها و ناکامی‌ها بر این گزاره تأکید خواهند کرد که تداوم وضع موجود رافع مشکلات کشور نخواهد بود و برای حل مشکلات اقتصادی کشور باید به تغییر ریل مدیریت اجرایی کشور اندیشید. در این میان، یکی از نگرانی‌ها که می‌تواند بینندگان را از مشاهده مناظره‌ای تصمیم‌ساز منصرف کند، خروج از گفت‌وگویی منصفانه و انحراف از موضوع اقتصادی به موضوعات سیاسی، جناحی و تخریبی است! بی‌شک، در چنین شرایطی افکار عمومی تیزبین بوده و هرگونه فرار از پاسخگویی را به مثابه ناتوانی و ناکارآمدی ارزیابی خواهد کرد.

▼ گزارش روز

سم مهلک!

«مظهر وحدت» کلید واژه‌ای است که رهبر معظم انقلاب اسلامی در توصیف جایگاه انتخابات ریاست‌جمهوری بارها بر آن تأکید کرده‌اند و مردم نیز همیشه در همین مسیر گام برداشته‌اند و میدان انتخابات را به تجلی وحدت مبدل کرده‌اند! اما متأسفانه برخی از سیاسیون و جریان‌های سیاسی نگاهی متفاوت از نگاه رهبر معظم انقلاب و مردم را دنبال می‌کنند! سخنان، اقدامات و طرح مباحث وحدت‌شکن که متأسفانه نشانه‌هایی از آن را می‌توان در کارزار دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری اسلامی مشاهده کرد، پرداختن بیش از اندازه و خلاف واقع به موضوعات قومی و مذهبی، القای وجود تبعیض میان پیروان ادیان مختلف در کشور، ساختن تصویری کاذب از محدودیت زبان‌ها و گویش‌های مختلف در سراسر کشور پهناورمان، تحریک احساسات اقوام مختلف کشور و... از جمله موضوعاتی است که برخی نامزدها با امید کسب چند رأی بیشتر طرح می‌کنند؛ اما در حقیقت سم مهلکی است که می‌تواند وحدت و امنیت ملی ما را با مخاطرات جبران‌ناپذیری روبه‌رو کرده و شکاف‌هایی را در جامعه ایجاد کند که برای ترمیم آن سال‌های سال زمان لازم باشد. همان‌گونه که در سال ۸۸ شاهد آن بودیم، برخی از نامزدها و جریان‌های سیاسی با نشاندن بذر کینه و اختلاف در دل جامعه، مردم را در برابر مردم قرار دادند و هشت ماه آشوب و اغتشاش را به پایتخت ایران اسلامی تحمیل کردند؛ موضوعی که شکاف ناشی از آن همچنان در لایه‌های زیرین جامعه وجود دارد تا آنجا که رهبر فرزانه انقلاب نیز پیشتر با تأکید بر این موضوع، جریان‌های سیاسی را به عبرت گرفتن از آن توصیه کردند. اما مع‌الاسف تجربه تلخ ۸۸ گویی برای برخی از سیاسیون و جریان‌ها درس عبرت نشده و انگار هنوز برای رأی آوردن و کسب کرسی ریاست‌حاضرند بر تفاوت‌های قومیتی، دینی، مذهبی و... دامن زده و مردم را در برابر هم قرار دهند.

▼ خبر ویژه

حضور نظامی ترکیه در خلیج فارس

وبگاه خبری «بیروت‌پرس» گزارش داد: «ترکیه با قطر بر سر ایجاد پایگاه نظامی در این کشور به توافق رسیده و قرار است ۶۰۰ نظامی ارتش ترکیه در این پایگاه مستقر شوند.» این وبگاه افزود: «مخالفان دولت ترکیه از تصمیم همکاری با قطر - کشوری که از القاعده حمایت می‌کند - ابراز تعجب کردند.» منبع مذکور در ادامه آورد: «به تازگی عربستان نیز طی توافقی با پاکستان، چهار گردان از نیروهای ارتش این کشور را در مرزهای یمن مستقر کرده است. این اقدامات کشورهای شورای همکاری نشان می‌دهد روبا رویی این کشورها با ایران قطعی است و دیر یا زود مواجهه صورت خواهد گرفت.» از آنجا که امارات با مصر با هدف همکاری با عربستان در یمن در حال رایزنی است تا درباره حضور پررنگ‌تر مصر در ائتلاف عربی توافق صورت دهد، قطر هم با ترکیه توافق نظامی انجام داد تا به امارات و مصر، دشمن اصلی اخوان‌المسلمین ضرب شست نشان دهد. پس از برکناری محمد مرسی و به زندان افکندن رهبران اخوان‌المسلمین به دست السیسی، قطر و ترکیه، مصر و هم‌پیمانان این کشور را آماج قرار داده و تلاش خود را بر ساقط کردن دولت السیسی متمرکز کرده‌اند. در این میان رسانه‌های حامی سعودی هم از توافق ترکیه با قطر بر سر حضور نظامی ترکیه در خلیج فارس بهره‌برداری کرده و برای اینکه وانمود کنند میان کشورهای شورای همکاری اختلاف وجود ندارد، اقدام آنکارا و دوحه را با هدف مقابله با ایران در منطقه جلوه می‌دهند.

▼ اخبار

ارجاع حکم پرونده دختر وزیر به کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان تهران از ارجاع حکم پرونده دختر وزیر آموزش و پرورش به کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز این استان خبر داد. محمد محمدی در پاسخ به این پرسش که آیا به حکم برائت دختر وزیر آموزش و پرورش از قاچاق کالا، از ناحیه دستگاه‌های پیش‌بینی شده در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اعتراضی شده است یا خیر، گفت: طبق قانون، حکم پرونده‌های قاچاق کالا و ارزی که برای آنها برائت صادر می‌شود، به کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان مربوطه ارجاع می‌شود که اگر در آن کمیسیون دستگاه‌های پیش‌بینی شده در قانون به حکم صادر شده اعتراضی داشته باشند، به ما ابلاغ می‌کنند تا پرونده به تجدیدنظر ارسال شود. اگر هم نسبت به حکم صادر شده اعتراضی نداشته باشند، به ما اعلام می‌کنند که اعتراض ندارند.

عده‌ای چشمان‌شان را بستند و زیبایی‌های شهر را ندیدند

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: کسی باید برای ریاست‌جمهوری بباید که بگوید ما می‌توانیم و بتواند. حرف زدن و شعار دادن و بعد آن عمل نکردن کار ساده‌ای است. وی افزود: این معنویت و روحانیت است که شهر را رشد می‌دهد. بدون اعتقاد و معنویت در شهر نمی‌توان کاری کرد. اگر تهران اکنون این‌گونه است و عده‌ای چشمان‌شان را بستند، از همان عینک‌هایی که خودشان گفتند نزدند و زیبایی‌های شهر را ندیدند. وی همچنین یادآور شد: شهر باید با برنامه تفصیلی اداره شود؛ در همین راستا با قالیباف تصمیم گرفتیم طرح تفصیلی را به بهترین نحو طراحی و اجرا کنیم. هر چند شهر مشکلاتی دارد، اما قانون دارد.

▼ تا انتخابات

محمدباقر قالیباف در جمع بزرگان عشایر، قبایل و نخبگان مرکز استان خوزستان اظهار داشت: یکی از نامزدهای ریاست‌جمهوری گفته است آنهایی که ۱۲ سال در یک جا مسئول بودند، بیایند گزارش دهند که در این ۱۲ سال چه کردند؟ من از روزی که توفیق خدمت پیدا کردم، همان روز اول گفتم براساس باورهای انقلاب، اولین کار ما این است که فاصله بین شمال و جنوب را کاهش دهیم تا فرق فاحشی بین مردم حاشیه‌نشین و فقیر با مردم شمال شهر وجود نداشته باشد، امروز با افتخار می‌گوییم که این اتفاق در شهر تهران افتاده است.

خانه صنعت و معدن ایران در جایگاه یک تشکل صنعتی با ارسال پیامک‌هایی به اعضای خود، آنها را برای شرکت در جمع حامیان روحانی دعوت کرد. این در حالی است که براساس ماده ۲ اساسنامه خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، کلیه فعالیت‌های خانه ایران غیر سیاسی، غیر دولتی و غیر انتفاعی بوده و ضمن رعایت کامل قوانین جمهوری اسلامی ایران، باید دقیقاً طبق این اساسنامه فعالیت کند.

حجت‌الاسلام رئیسی در جمع مردم کرمان گفت: چرا عصبانی می‌شوید و مطالبی می‌گویید که اهانت به مردم است؟ ما دیوار بلندی بین چپ‌اولگران با حقوق مردم ایجاد خواهیم کرد. ما برای نجات کشور از اشرافیت وارد میدان شده و موفق خواهیم شد. ما برای نجات کشور از جناح‌بازی و قبیله‌گرایی وارد میدان شده‌ایم و با کمک مردم موفق خواهیم شد.

کمال مرادی، فعال مدنی آذری‌زبانان مقیم تهران با اعتراض به حذف نماینده آذری‌زبانان از فهرست شورای شهر تهران از سوی اصلاح‌طلبان گفت: متأسفانه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان بدون توجه به ترکیب جمعیتی تهران، نمایندگان ترک‌زبان از جمله احمد حکیمی‌پور و محسن مهرعلیزاده را بدون هیچ دلیلی حذف کرده و کنار گذاشتند.

▼ اخبار کوتاه

«شون اسپایسر» سخنگوی کاخ سفید در نشست خبری خود در توضیح علت برکناری «جیمز کومی» رئیس «اف‌بی‌آی» گفت: رئیس‌جمهور آمریکا توصیه دادستان و معاون دادستان را پیرامون برکناری رئیس اداره تحقیقات فدرال - اف‌بی‌آی - پذیرفته است. اخراج کومی در حالی صورت گرفت که اف‌بی‌آی به تازگی تحقیقات خود را درباره ادعای دخالت روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر آمریکا و ارتباط نزدیکان دونالد ترامپ با مقامات روس آغاز کرده است.

دولت محلی کربلا اعلام کرد: حفر خندق در مرز استان کربلا با الانبار برای جلوگیری از نفوذ تکفیری‌های داعش به این استان خواهد بود. به گفته مقامات امنیتی کربلا، این خندق از پل «المجره» تا «الجراف» کشیده خواهد شد و حدّ فاصل میان کربلا و استان الانبار خواهد بود؛ در اطراف این خندق نیز برج‌های مراقبت و دوربین نصب خواهد شد.

روزنامه کانادایی «گلوب اند میل» گزارش داده است دولت فدرال کانادا به ایران اجازه استقرار صندوق‌های رأی در این کشور برای انتخابات آتی ریاست‌جمهوری ایران را نخواهد داد. این خبر در حالی منتشر شده که ظریف، وزیر خارجه کشورمان با خانم فریلند، وزیر خارجه کانادا درباره برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در کانادا گفت‌وگو کرده بود. گفتنی است، ده‌ها هزار ایرانی در این کشور واجد شرایط رأی دادن هستند.

سیدمیثم لاجوردی، کارشناس حمل‌ونقل گفت: عملکرد دولت یازدهم در توجه به صنایع ریلی به‌ویژه در تأمین نیاز کشور به واگن‌های باری و مسافری خلاف اصول اقتصاد مقاومتی بوده است و با وجود تأکیدات مکرر مسئولان نظام بر حمایت از تولیدات داخلی همچنان بر واردات واگن به کشور اصرار دارند.

«فرهاد جهانیان» بخشدار جوکار از توابع شهرستان ملایر، در زمینه برخورد چندی پیش خودروی فرماندار ملایر با یک مأمور راهنمایی و رانندگی و ضرب و جرح عمدی مأمور و تخریب اموال دولتی به همراه دو نفر از کارمندان فرمانداری ملایر با قرار وثیقه در دادسرای عمومی انقلاب همدان روانه زندان شد.

علیرضا زاکانی، نماینده سابق مجلس گفت: اخباری از کرمان و زنجان به گوش می‌رسد مبنی بر اینکه بخشداران مردم را تهدید کرده‌اند اگر به روحانی رأی ندهند، یارانه آنها را قطع می‌کنند؛ لازم است دستگاه‌های نظارتی این موضوع را بررسی کنند تا مردم به افرادی که صلاحیت ندارند، رأی ندهند.